
 

 

UCHWAŁA NR III/9/18 

RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 7 grudnia 2018 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior+” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 t.j.) art. 12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 t.j.) Rada Gminy Czerwin uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Czerwin w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom 

poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 

oraz prozdrowotnej, w tym podstawowych usług rehabilitacji ruchowej z dniem 1 stycznia 2019 roku tworzy się 

gminną jednostkę organizacyjną Dzienny Dom „Senior+” w  Czerwinie. 

§ 2. Terenem działania Dziennego Domu „Senior+” jest gmina Czerwin. 

§ 3. Nadaje się statut Dziennego Domu „Seniora+” w Czerwinie w brzmieniu zgodnym z załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Strukturę organizacyjną oraz sposób funkcjonowania Dziennego Domu „Seniora+” w Czerwinie określa 

regulamin organizacyjny opracowany przez kierownika jednostki i zatwierdzony przez Wójta Gminy Czerwin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Krzysztof Tyszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 grudnia 2018 r.

Poz. 12917



Załącznik do uchwały Nr III/9/18 

Rady Gminy Czerwin 

z dnia 7 grudnia 2018 r. 

 

STATUT 

Dziennego Domu „Senior+” w Czerwinie, Plac Tysiąclecia 1 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Dzienny Dom „Senior +” w Czerwinie zwanym dalej Dziennym Domem jest jednostką organizacyjną Gminy 

Czerwin prowadzoną w formie   zakładu budżetowego. 

§ 2. 

Dzienny Dom prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.). 

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.). 

4) Niniejszego statutu. 

5) Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015 – 2020. 

§ 3. 

1) Siedziba Dziennego Domu mieści się w Czerwinie, Plac Tysiąclecia 1. 

2) Terenem działania Dziennego Domu jest obszar administracyjny gminy Czerwin. 

3) Dzienny Dom  używa pieczęci zgodnie z nazwą Dziennego Domu w pełnym brzmieniu: 

Dzienny Dom „Senior +” w Czerwinie, Plac Tysiąclecia 1, 07-407 Czerwin. 

§ 4. 

Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego ze świadczeń, którego mogą korzystać osoby w wieku 60 + 

nieaktywne zawodowo, będące mieszkańcami gminy Czerwin. 

II. Cele i zadania 

§ 5. 

1. Celem działalności Dziennego Domu Seniora będzie: 

· wsparcie osób starszych w ich codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania; 

· przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych; 

· pomoc w utrzymywaniu kondycji psychofizycznej; 

· aktywizacja osób starszych w celu podejmowania działań zmierzających do poprawy jakości ich życia; 

· pomaganie osobom starszym w nabywaniu umiejętności organizacji czasu wolnego; 

· odkrywanie i rozwijanie zainteresowań, poszerzanie i zdobywanie wiedzy oraz zaspokajanie potrzeb 

kulturalnych, towarzyskich; 

III. Przedmiot działalności 

§ 6. 

1. Przedmiotem działalności Domu jest aktywizacja społeczna osób nieaktywnych zawodowo powyżej 60 roku 

życia, które wymagają częściowej opieki i pomocy, realizowana poprzez udzielanie wsparcia 

· terapii zajęciowej ( np.: kulinarnej, plastycznej, krawiecko-dziewiarskiej i ogrodniczej), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12917



· pomocy psychologicznej, 

· zajęciach aktywności ruchowej, 

· zajęciach sportowo – rekreacyjne (w tym nordic walking), 

· zajęciach tanecznych, 

· muzykoterapię, 

· biblioterapię i czytanie prasy, korzystanie z zasobów Internetu, 

· zajęciach socjalnych oraz treningach dnia codziennego (m.in., sprzątanie, przygotowywanie posiłków, 

zmywanie itp.) 

· zajęciach kulturalno-oświatowych (wyjazdy do teatru, opery, wycieczki krajoznawcze, wyjazdy  

do muzeum itp.) 

· zajęciach aktywizujących w tym wolontariat międzypokoleniowy 

IV. Zasady działania i organizacji 

§ 7. 

1) Pracą  Dziennego Domu Seniora kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2) Kierownik Dziennego Domu Seniora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Czerwin, który wykonuje również 

wobec Kierownika czynności z zakresu prawa pracy. 

3) Kierownik Dziennego Domu Seniora wykonuje również inne czynności działając na podstawie i w granicach 

pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Czerwin. 

4) Kierownik odpowiada za realizację zadań statutowych Dziennego Domu Seniora . 

5) Kierownik  wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Dziennego Domu Seniora. 

6) Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy czynności 

ustalone przez Kierownika Dziennego Domu Seniora. 

7) Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój wewnętrzny i zasady 

funkcjonowania Dziennego Domu Seniora. 

§ 8. 

1. Zakres działania i strukturę organizacyjną Dziennego Domu Seniora określa regulamin organizacyjny, 

opracowany przez Kierownika a następnie przyjęty przez Wójta Gminy Czerwin . 

V. Zasady gospodarki finansowej 

§ 9. 

1. Gospodarka finansowa Dziennego Domu Seniora  prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej jednostki 

budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie o rachunkowości. 

2. Źródłami finansowania Dziennego Domu Seniora  są: 

· środki finansowe z budżetu Gminy Czerwin; 

· opłaty wnoszone przez uczestników za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

· dotacje celowe z budżetu państwa, 

· inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

· Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, obejmujący planowane dochody i wydatki 

Dziennego Domu Seniora 

· Dzienny Dom Seniora  prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12917



§ 10. 

1. Dzienny Dom Seniora  gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego 

właściwe wykorzystanie. 

VI. Nadzór i kontrola nad Dziennym Domem Seniora 

§ 11. 

1. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu Seniora sprawuje Wójt Gminy Czerwin. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

· warunki i jakość świadczonej opieki; 

· realizację zadań statutowych; 

· prawidłowość gospodarowania mieniem; 

· gospodarkę finansową. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 

1. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Krzysztof Tyszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12917


		2018-12-19T15:14:29+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




